Договор № 17
на проведение трансформации финансовой отчетности  по МСФО
	г.Ташкент							«28» марта 2022 г.
Аудиторская организация ООО «BALANS-INFORM-AUDIT», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», включенная Реестр аудиторских организаций Министерства финансов Республики Узбекистан от 03.06.2021 года  строка № 8 и Страховой полис профессиональной ответственности полис СП ООО СК «EUROASIA INSURANCE» № С/13-4/22 от 06.04.2021г.,  Директор Салимова А.З., действующий на основании Устава, с одной стороны, и АО «Тошшахартрансхизмат», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Джураева А.З., действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. «Исполнитель» берется оказать сопутствующие услуги аудита по конкурсу согласно ЛОТа №23031 по трансформации финансовой отчётности на основание МСФО за  2021-2022 года:
1 этап работ – по итогам 2021 года;
2 этап работ – по итогам 2022 года.
1.2. По результатам работ «Исполнитель» составляет и представляет «Заказчику» Отчет по трансформации финансовой отчетности по МСФО:
по 1 этапу работ – по итогам 2021 года;
по 2 этапу работ – по итогам 2022 года.
По окончании каждого этапа работ составляется акт выполненных работ и подписывается счет-фактура.
2. Размер и порядок оплаты.
2.1. Стоимость работ по договору устанавливается в размере 80 000 000 (восемьдесят миллионов) сум, в том числе:
по 1 этапу работ по итогам 2021 года -  40 000 000 сум;
по 2 этапу работ по итогам 2022 года – 40 000 000 сум.
2.2. Оплата производится на расчетный счет «Исполнителя» согласно порядку, установленному в пункте 2.3.
2.3. Порядок оплаты:
Заказчик производит предоплату по каждому этапу работ в размере 30 процентов от суммы Договорной суммы каждого этапа работ:
по 1 этапу работ в течение 5-ти банковских дней после подписания настоящего Договора;
[bookmark: _GoBack]по 2 этапу работ до 15 марта 2023 года.
Остальную сумму Договорной суммы по каждому этапу в размере 70 процентов Заказчик  перечисляет в течение 5-ти банковских дней после подписания акта оказанных услуг и представления счет-фактуры по каждому этапу работ.
3. Права и обязанности сторон
3.1. «Заказчик» обязан:
3.1.1. Произвести оплату оказанных услуг в порядке, предусмотренном пунктами 2.2. и 2.3. Договора.
3.1.2. Обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников «Исполнителя» в необходимые для выполнения Договора отделы «Заказчика».
3.1.3. Предоставлять бухгалтерскую, финансово-банковскую документацию и отчетность, а также иную информацию, необходимую для выполнения предмета Договора, в том числе дополнительные расшифровки по статьям бухгалтерского учета, объяснения должностных и материально ответственных работников бухгалтерии, иных служб и должностных лиц заказчика в полном объеме и в сроки, обеспечивающие выполнение работ, а также обеспечивать их присутствие и участие  в необходимых случаях. Ответственность за достоверность предоставленной информации несет «Заказчик».
3.1.4. Обеспечить предоставление достоверной, качественной и своевременной информации для классификации статей финансовой отчетности на основании письменных запросов аудиторов в установленные запросом сроки. Ответственность за предоставленную информацию несет «Заказчик».
3.2. «Исполнитель» обязан:
3.2.1. Не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну «Заказчика», ставшие известными в процессе работы по настоящему Договору, кроме как с согласия «Заказчика». Данное условие не распространяется на информацию, доступную неопределенному кругу лиц или полученную из других источников и за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Узбекистан.
3.2.2. Самостоятельно организовать свою работу и руководить ею.
3.2.3. Представлять «Заказчику» письменные запросы для получения необходимой информации.
3.2.4. Обеспечивать сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе аудиторской проверки. Если порча и уничтожение документации происходит по вине «Заказчика» или по объективным причинам, то «Исполнитель» не несет ответственности.
4. Ответственность сторон и условия расторжения договора
4.1. В случае задержки причитающихся платежей «Исполнитель» имеет право не приступать к выполнению работы, а «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» 0,4% от суммы Договора за каждый день просрочки платежа, превышающих 2 банковских дня от даты платежа, но не более  20% от суммы подлежащей к уплате. При неисполнении или частичном неисполнении пп. 1.2 и 1.3 настоящего Договора «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» 0,5% от неисполненной суммы Договора за каждый день просрочки платежа, но не более 20% от неисполненной суммы договора.
4.2. «Исполнитель», при выполнении настоящего договора несет ответственность в соответствии с Законом «Об аудиторской деятельности».
5.  Форс-мажорные обстоятельства
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему договору, если не докажут, что это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, и Стороны предприняли все возможные и зависящие от них меры по надлежащему исполнению своих обязанностей. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности: военные действия, воздействие сил природы (землетрясения, наводнение и т.д.), решения государственных органов.
5.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны уведомить друг друга в течение трех дней с момента их наступления.
5.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств срок выполнения обязательства по настоящему договору переносится на период, в течение которого действуют  такие обстоятельства и их последствия.
6. Дополнительные условия
6.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами мирным путем в порядке переговоров. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, они подлежат рассмотрению в  Экономическом суде г.Ташкента, в соответствие с действующим законодательством Республики Узбекистан. Стороны рассматривают досудебный порядок рассмотрения в течение 20 календарных дней со дня получения претензии, при этом  датой представления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства о принятие почтового отправления.
6.2. Все изменения, дополнения и исправления к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7. Срок действия договора
7.1. Договор действует с момента подписания и до исполнения настоящего договора.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АО «Тошшахартрансхизмат»

Адрес: г.Ташкент, 1-пр. ул.А.Темура, 6.
Банк: ОПЕРУ АКБ "Узпромстройбанк"
МФО: 00440
Р/с: 20210000300269457001
ИНН: 302762364
ОКЭД:
Тел: (+99871) 209-90-25
Эл.почта: info@tashbus.uz

Председатель правления

_________________ Джураев А.З.
_____________
	АО ООО «Balans-Inform-Audit»

Адрес: г.Ташкент, ул. Фаробий, 3-14
Банк: ЧАКБ «ДАВР БАНК» Яккасарайский филиал г.Ташкента
МФО: 01069
Р/с: 20208000404016656001
ИНН: 203022051
ОКЭД: 69202
Тел: (+99890) 999-51-65

Директор

________________ Салимов А.З.